
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU JIHOČESKÉ UNIVERZITY 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH KONANÉHO DNE 8. 12. 2020 

 

Přítomni (bez titulů): Bláha Filip, Dolák František, Dombrovská Ester, Dvořák Petr, Franta 

Pavel, Havelka Zbyněk, Hrubý Rudolf, Hubálek Martin, Hudáčková Andrea, Chvojka Ondřej 

(odchod 14:55), Jersáková Jana, Juráň Josef, Kaplická Yakimova Vera, Kresan Jan, Lang 

Lukáš, Lassner Jan, Linhart Otomar, Lisner Aleš, Novotná Martina, Neugebauer Jan, Pecka 

Zdeněk, Prošková Alena, Randák Tomáš, Rokos Lukáš, Sattran Jan, Sláma Jiří, Smetana Pavel, 

Staněk Libor, Suchomelová Věra , Šedová Lenka, Volek Tomáš, Votruba Michaela Hana, 

Wernerová Barbora, Zusková Eliška (33) 

Omluveni (bez titulů): Bechyně Roman, Kolářová Lucie, Mazanec Hynek, Nguyen Petr, 

Nepřítomni (bez titulů): Novák Adam, Svárovská Tereza,  

 

Senát byl po celou dobu jednání usnášeníschopný. Zasedání AS JU řídil jeho předseda Rudolf 

Hrubý, který přivítal všechny senátory a zejména zástupce vedení Jihočeské univerzity, děkany 

a další hosty. 

1. Organizační záležitosti AS JU 

Hlasování o zapisovateli, ověřovatelích a skrutátorech:  

Návrh usnesení: AS JU schvaluje zapisovatelku Alenu Proškovou (FF), ověřovatele zápisu 

Věru Suchomelovou (TF) a Petra Dvořáka (PF) a skrutátory Jana Kresana (ZF) a Andreu 

Hudáčkovou (ZSF). 

Hlasování: pro – 31, proti – 0, zdržel se – 3  

AS JU schválil zapisovatelku Alenu Proškovou (FF), ověřovatele zápisu Věru 

Suchomelovou (TF) a Petra Dvořáka (PF) a skrutátory Jana Kresana (ZF) a Andreu 

Hudáčkovou (ZSF). 

 

Hlasování o programu zasedání AS JU: 

Program: 

1. Organizační záležitosti AS JU.  

2. Ustanovení Ekonomické komise AS JU.  

3. Ustanovení Legislativní komise AS JU.  

4. Projednání návrhů zástupců do RVŠ.  



5. Informace z RVŠ.  

6. Informace ze Studentské komory AS JU.  

7. Různé. 

Návrh usnesení: AS JU schvaluje program v podobě uvedené v pozvánce na zasedání.  

Hlasování: pro – 31, proti – 0, zdrželi se – 3  

AS JU schválil program v podobě uvedené v pozvánce na zasedání. 

2. Ustanovení Ekonomické komise AS JU.  

Předseda AS JU vyzval zástupce jednotlivých fakult, aby před jednáním senátu podávali návrhy 

na kandidáty do ekonomické komise. Všichni senátoři obdrželi před zasedáním návrh složení 

Ekonomické komise AS JU viz tabulka níže. Předseda AS JU dále vyzval členy senátu, aby se 

vyjádřili k návrhu na koordinátora Ekonomické komise AS JU. Na tuto pozici byl následným 

hlasováním zvolen Ing. Tomáš Volek, Ph.D. (EF).  

Návrh usnesení: AS JU ustanovuje Ekonomickou komisi AS JU pro volební období 2020 – 

2023 ve složení (bez titulů): Tomáš Volek, Martina Novotná, Lenka Šedová, Tomáš Randák, 

Vera Kaplická Yakimova, Petr Dvořák, Barbora Wernerová, Jiří Sláma, Petr Nguyen. 

Koordinátorem Ekonomické komise AS JU pro volební období 2020-2023 je jmenován Tomáš 

Volek.  

Ekonomická komise AS JU 

Ing. Tomáš Volek, Ph.D.,  

Ing. Martina Novotná, Ph.D. (EF) 

Mgr. Lenka Šedová, Ph.D. (ZSF) 

prof. Ing. Tomáš Randák, Ph.D. 

(FROV) 

Mgr. Vera Kaplická Yakimova, Ph.D. 

(FF) 

PhDr. Petr Dvořák, Ph.D. (PF) 

Mgr. Bc. Barbora Wernerová (TF) 

Ing. Jiří Sláma, Ph.D. (ZF) 

RNDr. Petr Nguyen, Ph.D. (PrF) 

 



Hlasování: pro – 32, proti – 0, zdrželi se – 2 

AS JU ustanovil Ekonomickou komisi AS JU pro volební období 2020–2023 ve složení 

(bez titulů): Tomáš Volek, Martina Novotná, Lenka Šedová, Tomáš Randák, Vera 

Kaplická Yakimova, Petr Dvořák, Barbora Wernerová, Jiří Sláma, Petr Nguyen. 

Koordinátorem Ekonomické komise AS JU pro volební období 2020-2023 byl jmenován 

Tomáš Volek.  

3. Ustanovení Legislativní komise AS JU.  

Předseda AS JU vyzval zástupce jednotlivých fakult, aby před jednáním senátu podávali návrhy 

na kandidáty do legislativní komise. Všichni senátoři obdrželi před zasedáním návrh složení 

Legislativní komise AS JU viz tabulka níže. Předseda AS JU dále vyzval členy senátu, aby se 

vyjádřili k návrhu koordinátora Legislativní komise AS JU. Na tuto pozici byl následným 

hlasováním zvolen doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D. (FF).  

Legislativní komise AS JU 

Adam Novák (EF) 

Mgr. Jan Neugebauer (ZSF) 

prof. Ing. Otomar Linhart, DrSc. (FROV) 

doc. Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D. (FF) 

Mgr. Lukáš Rokos, Ph.D. (PF) 

Mgr. Jan Sattran (TF) 

doc. Ing. Pavel Smetana, Ph.D. (ZF) 

Mgr. Hynek Mazanec (PrF) 

 

Návrh usnesení: AS JU ustanovuje Legislativní komisi AS JU pro volební období 2020–2023 

ve složení (bez titulů): Adam Novák, Jan Neugebauer, Otomar Linhart, Ondřej Chvojka, Lukáš 

Rokos, Jan Sattran, Pavel Smetana, Hynek Mazanec. Koordinátorem Legislativní komise AS 

JU pro volební období 2020-2023 je jmenován Ondřej Chvojka. 

Hlasování: pro – 31, proti – 0, zdrželi se – 2 

AS JU ustanovil Legislativní komisi AS JU pro volební období 2020–2023 ve složení (bez 

titulů): Adam Novák, Jan Neugebauer, Otomar Linhart, Ondřej Chvojka, Lukáš Rokos, 



Jan Sattran, Pavel Smetana, Hynek Mazanec. Koordinátorem Legislativní komise AS JU 

pro volební období 2020-2023 byl jmenován Ondřej Chvojka. 

4. Projednání návrhů zástupců do RVŠ.  

Do Rady vysokých škol byli navrženi za Filozofickou fakultu JU Judr. Mgr. Ivo Petrů, Ph.D., 

za Zdravotně sociální fakultu JU Mgr. David Kimmer, Ph.D.  

Návrh usnesení: AS JU souhlasí s delegací Ivo Petrů (FF) a Davida Kimmera (ZSF) do Rady 

vysokých škol.  

Hlasování: pro – 31, proti – 0, zdržel se- 1 

AS JU vyjádřil souhlas s delegací Ivo Petrů (FF) a Davida Kimmera (ZSF) do Rady 

vysokých škol. 

Do studentské komory Rady vysokých škol byli navrženi následující kandidáti: bc. Magdaléna 

Machulová (FF) a Lukáš Lang (PF) a jako náhradník do studentské komory Mgr. František 

Vejmělka (PřF).   

Hlasování:  

1) Magdaléna Machulová (FF) 

pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 

2) Lukáš Lang (PF) 

pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

3) František Vejmělka (PřF) jako náhradník do studentské komory RVŠ 

Pro – 32, proti – 0, zdržel se – 1 

Jako delegát do studentské komory RVŠ za JU byl zvolen Lukáš Lang (PF) a jako 

náhradník František Vejmělka (PřF).   

5. Informace z RVŠ 

Delegátka RVŠ za JU PhDr. Iva Žlábková, Ph.D. informovala členy AS o průběžném zasílání 

všech materiálů z RVŠ k případnému připomínkování na jejich emailové adresy. Další setkání 

RVŠ je plánované na čtvrtek 10. 12. 2020.   

6. Informace ze Studentské komory AS JU 



Místopředseda za studentské senátory Lukáš Lang informoval členy AS JU o setkání 

studentské komory AS JU. Na této schůzi byli projednáni kandidáti do Ekonomické a 

Legislativní komise AS JU a dále byla naplánována schůzka s rektorem JU s cílem vyřešit 

problematickou situaci studentů v souvislosti s ubytováním na kolejích JU v době pandemie 

Covid 19.  

7. Různé 

Předseda AS JU vyzval kvestorku JU Ing. Jiřinu Valentovou, aby podala bližší informaci 

k připravované metodice přípravy rozpočtu JU. Tuto metodiku bude projednávat také 

Ekonomická komise AS JU. Ekonomická komise se sejde se zástupci vedení JU v průběhu 

prvního nebo druhého týdne v lednu 2021. Schůzku bude koordinovat Ing. Tomáš Volek, 

Ph.D.  

Předseda AS JU vyzval členy AS JU, aby si rezervovali úterní odpoledne jakožto tradiční 

dobu pro konání zasedání AS JU. Termíny plánovaných setkání AS JU pro první polovinu 

roku 2021 jsou: 19. 1., 9. 2., 23. 3., 20. 4., 18. 5., 15. 6. 2021.  

Předseda AS JU vyzval vedení fakulty, aby informovalo o stavu projednávání návrhu 

mzdového předpisu JU. Rektor JU Bohumil Jiroušek informoval o probíhajících jednání s 

kolegiem děkanů JU. Prozatím nebyly schváleny předkládané návrhy a s ohledem na neshodu 

mezi představiteli jednotlivých fakult bude vedení univerzity pokračovat v hledání 

kompromisních řešení, která by byla přijata všemi fakultami.  

Předseda AS JU předeslal projednávání strategie JU na období 2020-2030, která by měla být 

definitivně schválena v březnu 2021. V současnosti probíhá intenzivní diskuse mezi vedením 

univerzity a děkany jednotlivých fakult. Jakmile bude dokument dokončen, bude předložen 

k prostudování členům AS JU.  

Rektor JU a předseda AS JU popřáli všem zúčastněným klidný závěr roku 2020 a vše nejlepší 

do roku 2021.  

 

Zápis vyhotovila: Alena Prošková 

Zápis ověřili: Věra Suchomelová, Petr Dvořák 

 

 

 

 

 


